

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<i>Immobilisations incorporelles</i>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
<i>Immobilisations corporelles</i>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	83 396	51 252	32 144	40 046	- 7 902
Autres immobilisations corporelles	310 942	228 219	82 724	107 602	- 24 878
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
<i>Immobilisations financières</i>					
Participations et créances rattachées				15 000	- 15 000
Autres titres immobilisés					
Prêts	606 022		606 022	648 217	- 42 195
Autres	1 326		1 326	1 326	
TOTAL (I)	1 001 686	279 470	722 216	812 191	- 89 975
<i>Actif circulant</i>					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	237 934	6 664	231 270	247 721	- 16 451
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	43 620		43 620	78 280	- 34 660
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	1 657 048		1 657 048	1 469 988	187 060
Charges constatées d'avance				16 402	- 16 402
TOTAL (II)	1 938 602	6 664	1 931 938	1 812 390	119 548
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	2 940 288	286 134	2 654 154	2 624 581	29 573

Bilan(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires	12 104	12 104	
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité	849 086	849 086	
. Autres			
Report à nouveau	1 492 682	1 455 362	37 320
Excédent ou déficit de l'exercice	102 655	52 319	50 336
Situation nette (sous total)	2 456 527	2 368 871	87 656
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	2 456 527	2 368 871	87 656
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		8 818	- 8 818
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 900	94 583	- 55 683
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	119 361	125 831	- 6 470
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	24 464	26 477	- 2 013
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	14 902		14 902
TOTAL (IV)	197 627	255 710	- 58 083
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	2 654 154	2 624 581	29 573
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	1 000 382	939 285	61 097	6,50
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	922 645	951 884	- 29 239	-3,07
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières	6 930	9 640	- 2 710	-28,11
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	13 131	14 120	- 989	-7,00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	8		8	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	1 943 096	1 914 928	28 168	1,47
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	80 947	66 758	14 189	21,25
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	298 796	358 934	- 60 138	-16,75
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	42 047	40 801	1 246	3,05
Salaires et traitements	1 166 158	1 141 175	24 983	2,19
Charges sociales	210 216	213 139	- 2 923	-1,37
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	55 035	36 149	18 886	52,24
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	2 180	358	1 822	508,94
Total des charges d'exploitation (II)	1 855 379	1 857 314	- 1 935	-0,10
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	87 717	57 614	30 103	52,25
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	26 393	4 182	22 211	531,11
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	26 393	4 182	22 211	531,11
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	-6	59	- 65	-110,17
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)	-6	59	- 65	-110,17
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	26 399	4 122	22 277	540,44
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	114 116	61 737	52 379	84,84
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	2 686	1 534	1 152	75,10
Sur opérations en capital		50	- 50	-100
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	2 686	1 584	1 102	69,57
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	14 147	11 001	3 146	28,60
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	14 147	11 001	3 146	28,60
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-11 461	-9 417	- 2 044	21,71
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	1 972 176	1 920 693	51 483	2,68
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 869 520	1 868 374	1 146	0,06
EXCEDENT OU DEFICIT	102 655	52 319	50 336	96,21
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				